
No.2 学校のプールについて               （令和 7年 4月受付） 

内容  カエルがうるさい。毎年 2月末頃から鳴き始め、特に夜がひどい。眠

れない。暑くても窓を開けられない。窓を閉めていてもうるさい。 

回答 今回お手紙を頂きました学校プールの蛙の発生につきましては、ご迷

惑をおかけしております。 

プール内の蛙の対策として、定期的に除藻・防藻剤を入れて、お玉杓

子や餌となる虫の駆除をしております。 

現在、プール内にいる蛙は、周囲の生息地からプールへ来たものと考

えられますので、今後は、プール周辺の草刈り等蛙が生息しずらい環境

を整備出来るように努めてまいります。 

なお、プールにおいては、今後の使用方法等も含め、関係機関と協議

を進めてまいりたいと考えておりますので、ご理解を賜りますようお願

いいたします。 

 


